公文書管理委員会委員懇談会議事要旨

日 時：平成２５年２月１５日（金）１０：３０～１２：００

場 所：中央合同庁舎第４号館 12階 共用1214特別会議室

出席者：江上委員長代理、宇賀委員、三宅委員

    幸田審議官、小林課長、森調査官

※ 今回は、委員の出席者数が委員会の定足数を満たさなかったので通常

の委員会ではなく、「公文書管理委員会委員懇談会」として開催した。

＜主な概要＞

○  平成23年度における公文書等の管理等の状況について、事務局から

報告が行われるとともに、委員から今回の報告への評価及び次年度分

への提案等が行われた。

○  国立大学法人大阪大学が設置する「大阪大学アーカイブズ」につい

て、大阪大学から同施設の概要及び「大阪大学アーカイブズ特定歴史

公文書等利用等規程案」についてガイドラインとの対比を中心に説明

が行われるとともに、質疑応答が行われた。

○  本日の議題の案件については、以下の取扱いとされることになった。

①  平成23年度における公文書等の管理等の状況については、本日の

評価等は議事録を記録し、さらに当日欠席の委員を含め各委員から

追加の評価及び提案等があれば事務局に提出いただくこととして、

平成24年度の報告に向けての提案は事務局で検討の上、可能な限り

反映することとなった。

②  大阪大学アーカイブズ特定歴史公文書等利用等規程案について

は、今後、欠席された委員の方々にも説明の上、持ち回り開催によ

る審議を行うことになった。

（以上）